do
CENSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

TERMODE RATIFICAÇÃO

O. ordenadorde despesas da SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO do Município de Guaiuba, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, E

de acordo com-o-que determina. q,artigo,26 da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, bem como considerando o qué consta do Processo Administrativode Dispensa de

- Licitação Nº.08.001/2023-DP, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
fundamentada no Artigo 24, inciso TI, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO SEBRAE- SERVIÇO BRASILEIO DE APOIO ÀS MICRO E

PEQUENAS EMPRESAS OBJETIVANDO DESENVOLVER O PROJETO CIDADE EMPRENDEDORA
QUE TEM COMO OBJETIVO PROMOVER A TRANSFORMAÇÃO TERRITORIAL, BUSCANDO O

DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA-CE, em favor da empresa SERVIÇO DE AP
AS MIC E PE EMP DO EST DO CEARA SEBRAE CE- CNP): 07.121.494/0001-01, com prazo de
vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2023, com valor global de
R$ 13.080,00 (Treze Mil e Oitenta Reais). A despesa será custeada com recursos devidamente
alocados no orçamento municipal para o exercício de 2023 da SECRETARIA DE TURISMO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, na seguinte dotação orçamentária: 04 122 0020 2.077-
3.3.90.39.00 - Fonte 1500000000. Determinando que se proceda à publicação do devido
extrato na forma da lei.

Guaiuba/Ce, 30—de Novembro de 2023.

/Af4fa distentoUA SA
C (SO ROB RIO D data

SECRETÁRIO DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba —Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

ro
itoe

GUAIÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃONº. 08.001/2023- DP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO SEBRAE - SERVIÇO BRASILEIO DE APOIO ÀS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS OBJETIVANDO DESENVOLVER O PROJETO CIDADE
EMPRENDEDORA QUE TEM COMO OBJETIVO PROMOVER A TRANSFORMAÇÃO
TERRITORIAL, BUSCANDO O DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA-CE, em favor
da empresa SERVIÇO DE AP AS MIC E PE EMP DO EST DO CEARA SEBRAE CE

CONTRATADA: SERVIÇO DE AP AS MIC E PE EMP DO EST DO CEARA SEBRAE CE

INSCRITA NO CNPJ Nº 07.121.494/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 13.080,00 (Treze Mil e Qiienta Regis)

DATA DA RATIFICAÇÃO: E 30 de Novembro de 2023.

Guaiuba - CE, 30 de Novembro de 2023.

CELSO ROBÉRIO DE CASTRO
SECRETÁRIO DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

K ememio % ares PRENDAdq E

meras a
k

:
) AR vera ut, 4

gRua Pedro Augusto, n" 52 = Coriro = CEP: 41890-009 — Guriúba = é eará
TVS: 12,409,833/0601:32